cives Wiennenses, filii Ottonis Haimonis quondam civis wiennensis,

scire volumus vniversos presencium inspectores tarn presentes quam

futuros, nos comparasse apud venerabilem virum dominum Pabonem

prepositum Newnburgensis ecclesie de consensu tocius capituli eccle-

sie Newnburgensis quoddarn pratum iuxta villam Riczendorf situm,

quod dicte ecclesie per mortem d. Ottonis Perchtoltstorf ministeri-

alis Austrie ceperat vacare, pro triginta libris denariorum wiennen-

sis monete iure precario , quod vvlgariter „leibgeding" dicitur, a

nobis possidendum pro tempore tantummodo nostre vite ita tarnen,

quod quicunque nostrum prior decesserit ab hac vita, quod reliquus

nostrum superstes idem pratum ad tempora sue vite debeat possidere.

Postquam autem nos ambo fratres debitum carnis exsolverimus vniverse,

ex tunc mernoratum pratum ad ecclesiam Newnburgensem sine omni

contradiccione integre revertatur. In cuius rei testimonium eidem

domino P. et ecclesie Newnburgensi presentem literam dedimus sigil-

lorum nostrorum robore conmunitam. Testes sunt domini Viridis de

Rüchendorf, Chvnradus de Praytenveld, Griffb, Reinboto zeleub,

Cholo officialis, Viridis ante ecclesiam, fridericus hutstochk milites.
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Jacobus de hoya, Chvnradus vrbetsch, Ditiricus de Calvo monte,

Chvnradus de Eslarn, Hainricus de praytenveld, fridericus stadlo-

wer, Vlricus de quinque ecclesiis, Pitrolfus leublo, Etarchandus

(Starchandus) de Nuzdorf, wernhardus schiver, Merboto et quam

plures aliifide digni. Datum anno domini M°CC°LXXXVI? IV. Idus Julii.

Orig. Perg. (Rep. Vtt. Nr. 3, fol. 223.) An Pergamentstreifen hängen die kleinen Rundsiegel

der Sohne Otto's von Neuburg, Otto und Heimo, die Bänder laufen in eine Ecke zusammen, wie bei

Huber Tab. XIV, Nr. 23, und sind mit drei im Dreieck gestellten Roschen geschmückt.

Nach Lazius Rer. Vienn. L. IV, p- 136, hatte Otto von Neuburg, der sich

auch Otto Haimonis nannte und der Gründer der Wiener Salvators-Capelle ist,

nebst diesen beiden Söhnen noch einen dritten, Namens Herrand.

XLH.

Statut des Klosterneuburger Capitels über das Verbot des Würfelspiels.

Dat. Klosterneuburg 1289.

In nomine domini. Amen. Nos Pabo dei gracia Newnburgensis

ecclesie prepositus, Hiltprandus decanus vniversis fratribus eiusdem

ecclesie presentibus et futuris salutem in domino sempiternam. Cum

ex ludo taxillorum multa pericida proveniant animarum, vt sunt

avaricia, que radix est omnium viciorum, cupiditates, mendacia, frau-

des, doli, vituperia, odia, dissensiones, litigia, opprobria , inimicicie,

detracciones et nonnumquam homieidia, scandala, rixe, furta; nos

huiusmodipericula vitare volentes, nostrisquefratribus acfame eccle-

sie preeavere, comunicato consilio fratrum nostrorum ipsum ludum

tamquam morbum pesüf'erum volumus de cetero a nostris subditis

arcius evitari, firmiter statuentes, vt qui de cetero inventus fuerit de

nostris fratribus cum layco vel clerico ludum huiusmodi exercere, ipso

facto teneatur tres ferias sextas imediate subsequentes pro dieta culpa

in pane et aqua in nostro refectorio sedens in terra humiliter abstinere.

Assedentes et ipsi ludo et consencientes ac ipsum ludum quomodoli-

bet instaurantes vnam feriam sextam proximam subsequentem similiter

abstineant ieiunando. Et quieunque hanc nostram institucionem trans-

gressus fuerit et non satisfecerit jejunando, illum ex nunc exeommuni-

catum decernimus lata sentencia in hiis scriptis, ingressu ecclesie ipsi

nihilominus interdicto, donec de culpa sua conpetenter satisfecerit et

condigne. Qui vero nee sie resipuerit, sed nostre constitucionis pre-

varicator exstiterit, illum vsque ad vnum mensem a prebenda vini et

prebenda coquine esse decernimus iam privatum, salvis aliis peniten-

3'
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ciis, que obstinatis et inobedientibus sunt secundum rigorem regule

institute. Inhibemus eciam et sub pena excommunicacionis firmiter

volumus observari, ut nullus de cetero canonicorum nostrorum alteri

fratri crimen obiicere vel improperare debeat manifeste sed si alter

de hoc crimine in veritate constiterit, ille in nostra ac capituli tocins

presencia iiducialiter manifestet, ac se ibidem illud, quod dicit, offerat

probaturum, quod si non fecerit et in probacione defecerit, criminato-

ris sentencia puniatur, et illum, quem diffamaverat, suo iuramento

teneatur coram fratribus nichilominus expurgare. Datum et actum in

capitulo Newnburgensi Anno domini M°CC°LXXXIX? presentibus

canonicis infra scriptis. Qui sunt D. Hiltprandus decanus, Otto de

Arnsperg, Meinhardus, Otto de primsperch, Hugo, Albertus cnstos

dominarum, Hadmarus dictus asinus, Heinrlcus de pyela, Ortolfus

dictus preutel, Dittricus plebanas sancti Martini, Ortolfus filius

Weychardi, Wysento, Paulus hospitalensis, Rudgerus magisterrcfec-

torii, Hertwicus custos, Perchtoldus magister infirmarie, Stephanus,

Magister Johannes, Jacobus, Heinricus de hovsek, Otto de leubs, her-

bordus, Karulus, Albero de Gebneys, Albero de Sibenhirten sacerdo-